令和４年１１月２４日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

民謡民舞全国大会で優勝・入賞されました！
～民謡平成会の皆さんが武雄市役所を訪問されます～

1０月 2７日～３０日に神奈川県で開催された令和 4年度民謡民舞全国大会（主催 公益財団

法人日本民謡協会）において、武雄市から出場された 3名の方が入賞されました。

この大会は、全国各地から多くの愛好者が一堂に会し、優秀な技芸を披露し互いに交流を深め

ることを通じて、伝統文化である民謡民舞の保存・育成と振興を図ることを目的として毎年開催

されているものです。

つきましては、下記入賞者３名を含む民謡平成会６名の皆さんが市長を訪問されます

ので、お知らせいたします。

１ 日時 令和４年１１月３０日（水）  １６:００～１６:３０

２ 場所 市役所４階 第１応接室

 ３ 内容 入賞者紹介及び入賞報告

      民謡披露（各唄の 1 番）

      記念撮影 など

《大会入賞者》

高年三部 旗戦 優 勝 田代
た し ろ

 詔慶
しょうけい

（良
よし

枝
え

）さん【山内町】 曲目「佐賀
さ が

箪笥
た ん す

長持
ながもち

唄
うた

」

高年二部 旗戦 準優勝 森
もり

 詔溟
しょうめい

（章
あきら

）さん【山内町】   曲目「佐賀
さ が

箪笥
た ん す

長持
ながもち

唄
うた

」

高年三部 旗戦 第 5 位 本山
もとやま

 護
まもる

さん【西川登町】       曲目「刈
かり

干
ぼし

切
きり

唄
うた

」
※初出場での入賞

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市こども教育部文化課  電話：０９５４－２３－９１８１

News Release